
BROJ: 8 Sisak, 9. srpnja 2013. GODINA XX

2013.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

63.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za Statut, Poslovnik i propise

64.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za financije i proračun

65.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za predstavke i pritužbe

66.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za gospodarski razvoj

67.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša

68.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za društvene djelatnosti

69.	 Odluka o izboru predsjednika i članova 
Odbora za branitelje i žrtve iz Domovin-
skog rata

70.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Lječilišta Topusko

71.	 Odluka o davanju suglasnosti i jamstva 
Domu za starije i nemoćne osobe Sisak 
za dugoročno zaduživanje

72.	 Odluka o raspoređivanju sredstava za 
redovito financiranje političkih stranaka 
koje imaju vijećnike u Županijskoj skupštini 
Sisačko-moslavačke županije za 2013. 
godinu od dana njenog konstituiranja

73.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 
s Izvješćem o financijskom poslovanju 
Vatrogasne zajednice Sisačko-moslavačke 
županije u 2012. godini

74.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 
Povjerenstva za procjenu šteta od ele-
mentarnih nepogoda Sisačko-moslavačke 
županije za 2012. godinu

75.	 Zaključak o primanju na znanje Izvje-
šća o radu Povjerenstva za suzbijanje 
zlouporabe droga Sisačko-moslavačke 
županije u 2012. godini

76.	 Odluka o imenovanju Zapovjedništva 
civilne zaštite Sisačko-moslavačke žu-
panije

77.	 Odluka o imenovanju Stožera zaštite i 
spašavanja Sisačko-moslavačke županije

78.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju čla-
nice Povjerenstva za nadzor nad radom 
mrtvozornika

79.	 Izvješće o mirovanju mandata vijećnika 
i početku obnašanja dužnosti zamjenice 
vijećnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije

80.	 Izvješće o mirovanju mandata vijećnika 
i početku obnašanja dužnosti zamjenika 
vijećnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije

254

254

254

255

255

255

256

256

257

257

258

259

259

259

260

261

261

261



Stranica 254 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2013.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

63.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 28. točka 18. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova  

Odbora za Statut, Poslovnik i propise

I.
U Odbor za Statut, Poslovnik i propise Županijske 

skupštine Sisačko-moslavačke županije biraju se:
-	 za predsjednika:
1.	 Jura Lisak,
-	 za članove:
2.	 Mijo Lovreković,
3.	 Emil Franjević,
4.	 Đuro Belovarić,
5.	 Maja Romarić.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/27
URBROJ: 2176/01-01-13-2
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

64.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 28. točka 18. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova  
Odbora za financije i proračun

I.
U Odbor za financije i proračun Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije biraju se:
-	 za predsjednika:
1.	 Antun Maruski,
-	 za članove:
2.	 Šaban Kadrić,
3.	 Dubravko Obadić,
4.	 Željko Kardaš,
5.	 Tomislav Dujmenović.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/28
URBROJ: 2176/01-01-13-2
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

65.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 28. točka 18. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova  
Odbora za predstavke i pritužbe 

I.
U Odbor za predstavke i pritužbe Županijske skup-

štine Sisačko-moslavačke županije biraju se:
-	 za predsjednika:
1.	 Đuro Šorgić,
-	 za članove:
2.	 Milovan Bojčetić,
3.	 Milivoj Tičarić,
4.	 Vlado Đaković,
5.	 Paula Janjanin.



Stranica 255Broj 8/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/29
URBROJ: 2176/01-01-13-2
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

66.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 28. točka 18. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova  
Odbora za gospodarski razvoj

I.
U Odbor za gospodarski razvoj Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije biraju se:
-	 za predsjednika:
1.	 Zdenko Nazalević,
-	 za članove:
2.	 Mirjana Golubić,
3.	 Jura Lisak,
4.	 Zdenko Koren,
5.	 Dalibor Drinčić.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/30
URBROJ: 2176/01-01-13-2
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

67.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 28. točka 18. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela  
je

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova  

Odbora za prostorno uređenje i zaštitu okoliša

I.
U Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
biraju se:

-	 za predsjednika:
1.	 Dubravko Obadić,
-	 za članove:
2. 	Mijo Lovreković,
3. 	Ljuban Menićanin,
4. 	Željko Soldo,
5. 	Dario Zorbas.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/31
URBROJ: 2176/01-01-13-2
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

68.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 28. točka 18. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela  
je 

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova  
Odbora za društvene djelatnosti 



Stranica 256 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2013.

I.
U Odbor za društvene djelatnosti Županijske skup-

štine Sisačko-moslavačke županije biraju se:
-	 za predsjednika:
1.	 Željko Soldo,
-	 za članove:
2.	 Emil Franjević,
3.	 Paula Janjanin,
4.	 Vlado Đaković,
5.	 Domagoj Sekulić.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/32
URBROJ: 2176/01-01-13-2
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

69.
Na temelju članka 35. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 28. točka 18. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova  

Odbora za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata

I.
U Odbor za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
biraju se:

-	 za predsjednika:
1.	 Željko Kardaš,
-	 za članove:
2.	 Šaban Kadrić,
3.	 Đuro Belovarić,
4.	 Mirjana Golubić,
5.	 Slavko Muža.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/33
URBROJ: 2176/01-01-13-2
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

70.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne 
novine«, broj 150/08, 155/09, 71/10, 139/10, 22/11, 
84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12 i 144/12) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 2. sjednici održanoj 8. srpnja 
2013. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  

Upravnog vijeća Lječilišta Topusko 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Lječilišta Topusko donesenu na 67. sjednici održanoj 
03. srpnja 2013. godine, vezano uz potraživanja Mi-
nistarstva financija prema Lječilištu Topusko nastala 
po osnovi regresnog prava po izdanim državnim jam-
stvima za kredite broj: T-75/00 od 03.10.2000. godine 
i RT-4/01 od 24.07.2001. godine, kojom se predlaže 
pokretanje postupka: 

-	 da se potraživanje s osnova glavnice navede-
nih kredita sa stanjem na dan 30. lipnja 2013. 
godine pretvori u udjele Republike Hrvatske u 
temeljnom kapitalu Lječilišta Topusko i 

-	 da Republika Hrvatska otpiše potraživanja s 
osnova redovne i zatezne kamate sa stanjem 
na dan 30. lipnja 2013. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave  

u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke župa- 
nije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/13-01/38
URBROJ: 2176/01-01-13-6
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.



Stranica 257Broj 8/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

71.
Na temelju članka 88. stavka 5. i članka 91. stavka 

2. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08 i 
136/12) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) , Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici održanoj 
8. srpnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti i jamstva  

Domu za starije i nemoćne osobe  
Sisak za dugoročno zaduživanje

I.
Daje se suglasnost i jamstvo Domu za starije i 

nemoćne osobe Sisak za dugoročno zaduživanje na 
iznos od 7.700.000,00 kuna kod OTP BANKA HRVAT-
SKA d.d. Poslovni centar sjeverozapadna Hrvatska, 
Zadar, Domovinskog rata 3 za financiranje projekta 
izvođenja radova na poboljšanju energetskih svojstava 
građevine Doma za starije i nemoćne osobe Sisak.

II. 
Dom za starije i nemoćne osobe Sisak se zadužuje 

pod sljedećim uvjetima:
-	 iznos kredita: 7.700.000,00 kuna, 
-	 rok otplate: 14 godina uključujući i poček od 1 

godine,
-	 kamatna stopa: fiksna 2,49%,
-	 početak otplate glavnice 30.09.2015. godine,
-	 dinamika otplate glavnice i kamate: glavnica 

se otplaćuje tromjesečno, u 52 rate, redovne 
kamate se naplaćuju mjesečno tijekom cijelog 
povrata kredita počevši od 30.09.2014., kamate 
za vrijeme korištenja kredita, interkalarna kama-
ta, obračunavaju se na iskorišteni dio kredita u 
visini redovne kamate i naplaćuju se kvartalno,

-	 naknada za rezervaciju: obračunava se i vrši 
kvartalno na iznos odobrenih, a neiskorištenih 
sredstava,

-	 naknada za obradu kredita: plaća se jednokratno 
kod obrade kredita,

-	 instrumenti osiguranja kredita: mjenica i zaduž-
nica Sisačko-moslavačke županije.

III.
Sukladno članku 88. stavak 5. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12) zaduživanje 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za projekte iz područja unapređenja energetske učinko-
vitosti isključuje se iz mogućeg godišnjeg zaduživanja 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 551-08/13-01/01
URBROJ: 2176/01-01-13-6
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

72.
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne 
novine«, broj 24/11, 61/11 i 27/13) i članka 28. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Županijska skupština Sisačko-moslavačke na 
2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito  

financiranje političkih stranaka koje imaju  
vijećnike u Županijskoj skupštini Sisačko- 

moslavačke županije za 2013. godinu  
od dana njenog konstituiranja

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje način raspodjele sred-

stava iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 
2013. godinu za redovito financiranje političkih stranaka 
koje imaju vijećnike u Županijskoj skupštini Sisačko-
moslavačke županije za 2013. godinu od dana njenog 
konstituiranja (u daljnjem tekstu: Županijska skupština).

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se 

na način da se za svakog vijećnika utvrđuje jednaki 
iznos sredstava, tako da pojedinoj političkoj stranci 
pripadaju sredstava razmjerno broju njenih vijećnika 
u trenutku konstituiranja Županijske skupštine. 

Članak 3.
Za svakog vijećnika u Županijskoj skupštini utvrđuje 

se mjesečni iznos od 625,00 kuna.
Svaki izabrani vijećnik podzastupljenog spola ima 

pravo na uvećanu naknadu u visini od 10% iznosa 
predviđenog za svakog vijećnika.

Članak 4.
Ako pojedinom vijećniku Županijske skupštine 

nakon konstituiranja Županijske skupštine prestane 
članstvo u političkoj stranci sa čije je kandidacijske liste 
izabran, financijska sredstva ostaju političkoj stranci 
kojoj je vijećnik pripadao u trenutku konstituiranja 
Županijske skupštine.

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, 
financijska sredstva pripadaju političkoj stranci koja je 
pravni sljednik političkih stranaka koje su udruživanjem 
prestale postojati.



Stranica 258 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2013.

Članak 5.
Sredstva iz članka 1. osiguravaju se u Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije za 2013. godinu – Razdjel 
001 Stručna služba za poslove Skupštine, župana i 
opće poslove, Aktivnost A100004 Političke stranke u 
iznosu od 174.800,00 kuna.

Sredstva se tromjesečno doznačuju na žiro-račune 
pojedine političke stranke. 

Članak 6.
Sredstva iz članka 5. ove Odluke koja pripadaju 

pojedinoj političkoj stranci utvrđuju se kako slijedi:

RED. 
BROJ

POLITIČKA 
STRANKA/
NEZAVISNI 
VIJEĆNIK

BROJ 
VIJEĆNI-

KA

BROJ
VIJEĆNI-

CA

UKU-
PNO

MJESEČNI 
IZNOS PO 
STRANCI

ISPLATA 
OD 19. DO 
30. LIPNJA 

2013.

ISPLATA ZA 
III. TROMJE-

SEČJE

ISPLATA ZA 
IV. TRO-

MJESEČJE

SVEUKU-
PNO

1. HSS 4 3 7 4.562,50 1.825,00 13.687,50 13.687,50 29.200,00

2. SDP 5 2 7 4.500,00 1.800,00 13.500,00 13.500,00 28.800,00

3. HDZ 5 1 6 3.812,50 1.525,00 11.437,50 11.437,50 24.400,00

4. HSP 4 0 4 2.500,00 1.000,00 7.500,00 7.500,00 16.000,00

5. HSP-AS 4 0 4 2.500,00 1.000,00 7.500,00 7.500,00 16.000,00

6. HL 3 0 3 1.875,00 750,00 5.625,00 5.625,00 12.000,00

7. HDRS 2 0 2 1.250,00 500,00 3.750,00 3.750,00 8.000,00

8. HNS 2 0 2 1.250,00 500,00 3.750,00 3.750,00 8.000,00

9. HSLS 2 0 2 1.250,00 500,00 3.750,00 3.750,00 8.000,00

10. BUZ 0 1 1 687,50 275,00 2.062,50 2.062,50 4.400,00

11. SPH 1 0 1 625,00 250,00 1.875,00 1.875,00 4.000,00

12. A-HSS 1 0 1 625,00 250,00 1.875,00 1.875,00 4.000,00

13. HSU 1 0 1 625,00 250,00 1.875,00 1.875,00 4.000,00

14. DSU 1 0 1 625,00 250,00 1.875,00 1.875,00 4.000,00

15. SDA-H 1 0 1 625,00 250,00 1.875,00 1.875,00 4.000,00

36 7 43 27.312,50 10.925,00 81.937,50 81.937,50 174.800,00

Članak 7.
Za provedbu ove Odluke zadužuju se Upravni odjel 

za proračun i financije i Stručna služba za poslove 
Skupštine, župana i opće poslove.

Članak 8.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito 
financiranje političkih stranaka koje imaju vijećnike u 
Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke županije za 
2013. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 15/12).

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 400-02/13-01/01
URBROJ: 2176/01-01-13-5
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

73.
Na temelju članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i članka 85. 
Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 14/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici 
održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu s Izvješćem  

o financijskom poslovanju Vatrogasne  
zajednice Sisačko-moslavačke županije  

u 2012. godini

I.
Prihvaća se Izvješće o radu s Izvješćem o finan-

cijskom poslovanju Vatrogasne zajednice Sisačko-
moslavačke županije u 2012. godini.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.



Stranica 259Broj 8/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 214-01/13-01/02
URBROJ: 2176/01-01-13-6
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

74.
Na temelju članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici 
održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva  

za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
Sisačko-moslavačke županije  

za 2012. godinu

I.
Prihvaća se Izvješće o radu Povjerenstva za procjenu 

šteta od elementarnih nepogoda Sisačko-moslavačke 
županije za 2012. godinu. 

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 920-11/13-01/01
URBROJ: 2176/01-01-13-6
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

75.
Na temelju članka 28. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici 
održanoj 8. srpnja 2013. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o primanju na znanje Izvješća o radu  

Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe  
droga Sisačko-moslavačke županije  

u 2012. godini

I.
Prima se na znanje Izvješće o radu Povjerenstva 

za suzbijanje zlouporabe droga Sisačko-moslavačke 
županije u 2012. godini.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 530-01/13-01/01
URBROJ: 2176/01-01-13-5
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

76.
Na temelju članka 16. Pravilnika o mobilizaciji i 

djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08) i članka 28. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. go-
dine, donijela je 

O D L U K U
o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite 

Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovom Odlukom imenuje se Zapovjedništvo civilne 

zaštite Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tek-
stu: Zapovjedništvo).

U Zapovjedništvo se imenuju:
-	 za zapovjednika Zapovjedništva:
1.	 Jadranka Bertović, pročelnica Upravnog odjela 

za zdravstvo Sisačko-moslavačke županije,

-	 za načelnika Zapovjedništva:
2.	 Josip Takač, pročelnik Upravnog odjela soci-

jalnu skrb Sisačko-moslavačke županije, 

-	 za pomoćnike za mjere civilne zaštite Zapo-
vjedništva:

3.	 Željko Marjanović, ravnatelj Županijske uprave 
za ceste Sisačko-moslavačke županije, 

4.	 Borislav Rajković, službenik Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke 
županije, 

5.	 Ivan Lovreković, pročelnik Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke 
županije, 



Stranica 260 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2013.

-	 za operativca Zapovjedništva:
6.	 Stjepan Miheličnik, službenik u Upravnom odjelu 

za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije, 

-	 za članove Zapovjedništva:
7.	 Venko Vukša, DUZS PU Sisak, voditelj odjela 

za preventivu i planiranje,
8.	 Dubravko Prepušt, voditelj Operativno-komu-

nikacijskog centra Policijske uprave Sisačko-
moslavačke,

9.	 Danijel Mosler, Centar za socijalnu skrb Sisak,
10.	 Melita Mihalić, Crveni križ Sisačko-moslavačke 

županije.

II.
Zapovjedništvo zapovijeda snagama i sredstvima 

civilne zaštite u slučaju neposredne prijetnje, katastro-
fe i velike nesreće na području Sisačko-moslavačke 
županije, a u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju 
i Pravilnikom o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja.

III.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o imenovanju Zapovjedništva civilne 
zaštite KLASA: 080-09/08-01/54, URBROJ: 2176/01-
01-08-1 (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 17/08), Rješenje o razrješenju i imenovanju 
članova Zapovjedništva civilne zaštite Sisačko-mosla-
vačke županije KLASA: 080-09/09-01/136, URBROJ: 
2176/01-01-09-3 (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 17/09) i Rješenje o razrješenju 
i imenovanju člana Zapovjedništva civilne zaštite 
Sisačko-moslavačke županije KLASA: 810-01/11-
01/02, URBROJ: 2176/01-01-11-5 (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 2/11).

IV.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/34
URBROJ: 2176/01-01-13-5
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

77.
Na temelju članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 
38/09 i 127/10), članka 8. i 10. Pravilnika o mobiliza-
ciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašava-

nja (»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08), članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13) i članka 85. Poslovnika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 2. sjednici održanoj 8. srpnja 
2013. godine, donijela je

O D L U K U
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja  

Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovom Odlukom imenuje se Stožer zaštite i spa-

šavanja Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem 
tekstu: Stožer).

II.
U Stožer se imenuju:
-	 za načelnika Stožera:
1.	 Ivan Nekvapil, zamjenik županice Sisačko-

moslavačke županije,

-	 za zamjenike načelnika Stožera:
1.	 Mijo Brlečić, zapovjednik Vatrogasne zajednice 

Sisačko-moslavačke županije,
2.	 Željko Prpić, pročelnik Područnog ureda za 

zaštitu i spašavanje Sisak,

-	 za članove Stožera:
1.	 Toni Petrović, zamjenik načelnika Policijske 

uprave Sisačko-moslavačke, 
2.	 Sandra Mahnik, pročelnica Upravnog odjela 

za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije, 

3.	 Jadranka Bertović, pročelnica Upravnog odjela 
za zdravstvo Sisačko-moslavačke županije,

4.	 Damir Pahić, ravnatelj Opće bolnice »Dr. Ivo 
Pedišić« Sisak,

5.	 Tomislav Bogojević, pročelnik HGSS Stanica 
Novska,

6.	 Tatjana Dovranić-Kardaš, voditeljica VGI »Ba-
novina« Sisak,

7.	 Željko Marjanović, ravnatelj Županijske uprave 
za ceste Sisačko-moslavačke županije,

8.	 Svjetlana Ančić Birač, ravnateljica Zavoda za 
javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije,

9.	 Borislav Rajković, službenik Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke 
županije.

II.
Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo 

koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i 



Stranica 261Broj 8/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

spašavanja na području Sisačko-moslavačke županije, 
a u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju i Pra-
vilnikom o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja.

III.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spaša-
vanja Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 17/09).

IV.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/13-01/35
URBROJ: 2176/01-01-13-5
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

78.
Na temelju članka 5. stavka 1. podstavka b) i 

članka 7. stavka 1. podstavka 3. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti 
(»Narodne novine«, broj 46/11) i članka 28. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 2. sjednici održanoj 8. srpnja 2013. go-
dine, donijela je 

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju članice  

Povjerenstva za nadzor nad  
radom mrtvozornika 

I.
Terezija Drndelić, viša zdravstvena statističarka 

- predstavnica Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-
moslavačke županije, razrješuje se dužnosti članice 
Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika. 

II.
Sonja Pajtlar, dr.med., spec. epidemiologije - 

predstavnica Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-mo-
slavačke županije, imenuje se za članicu Povjerenstva 
za nadzor nad radom mrtvozornika. 

 
III.

 Ovo Rješenje stupa na snagu dan nakon objave u 
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 500-01/13-01/37
URBROJ: 2176/01-01-13-5
Sisak, 8. srpnja 2013.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Soldo, v. r.

79.
Na temelju članka 45. Poslovnika Županijske skup-

štine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije podnosi

I Z V J E Š Ć E
o mirovanju mandata vijećnika i početku  
obnašanja dužnosti zamjenice vijećnika  

Županijske skupštine Sisačko- 
moslavačke županije 

I.
Sukladno članku 79. stavak 6. Zakona o lokalnim 

izborima (»Narodne novine«, broj 144/12), vijećnik 
Županijske skupštine Veljko Novak, član Hrvatske 
stranke prava dr. Ante Starčević, podnio je pisani za-
htjev za mirovanje mandata iz osobnih razloga dana 
21. lipnja 2013. godine te mu s tim danom počinje teći 
mirovanje mandata. 

Sukladno članku 81. stavak 3. navedenog Zakona, 
dužnost vijećnice počinje obnašati Sanja Čavlović, 
članica Hrvatske stranke prava dr. Ante Starčević, 
zamjenica vijećnika kojem mandat miruje.

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Mandatno povjerenstvo

KLASA: 013-01/13-01/03
URBROJ: 2176/01-01-13-3
Sisak, 8. srpnja 2013. 

Predsjednik Mandatnog povjerenstva
Marijo Moštak, v. r.

80.
Na temelju članka 45. Poslovnika Županijske skup-

štine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije podnosi



Stranica 262 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2013.

I Z V J E Š Ć E
o mirovanju mandata vijećnika i početku  
obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika  

Županijske skupštine Sisačko- 
moslavačke županije 

I.
Sukladno članku 79. stavak 6. Zakona o lokalnim 

izborima (»Narodne novine«, broj 144/12), vijećnik 
Županijske skupštine Mladen Novak, član Hrvatskih 
laburista - Stranke rada, podnio je pisani zahtjev 
za mirovanje mandata iz osobnih razloga dana 19. 
svibnja 2013. godine te mu s tim danom počinje teći 
mirovanje mandata. 

Sukladno članku 81. stavak 2. navedenog Zakona, 
dužnost vijećnika počinje obnašati Dario Zorbas, član 

Hrvatskih laburista - Stranke rada, zamjenik vijećnika 
kojem mandat miruje.

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Mandatno povjerenstvo

KLASA: 013-01/13-01/02
URBROJ: 2176/01-01-13-3
Sisak, 8. srpnja 2013. 

Predsjednik Mandatnog povjerenstva
Marijo Moštak, v. r.



Stranica 263Broj 8/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 264 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2013.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2013. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


